
Regionální pobočka Moravskoslezského
a  Olomouckého kraje 
SKIP10

VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2007

leden 2008 
předkládá: regionální výbor SKIP10

http://skip.nkp.cz/index.htm


ÚVOD
Rok 2007 byl prvním rokem nového volebního období 2007-2010 profesního občanského sdružení
Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR. Celostátní  valné hromadě SKIP  předcházela
regionální  valná hromada SKIP 10, která se uskutečnila  28.  února 2007 v Ostravě,  a které se
zúčastnilo 34 individuálních a 25 institucionálních členů.  Ta zvolila 13členný regionální výbor ve
složení  Jana Galášová,  Roman Giebisch,  Zuzana Bornová,  Dana Kochová,  Zdeňka  Daňková,
Miroslava Střelcová, Miroslava Sabelová, Jana Leparová, Dana Nalepová, Marie Šedá, Martina
Wolna, Lenka Fišrová, Lenka Prucková (podle počtu hlasů), náhradník Libuše Foberová.   Byla
zvolena  tříčlenná  dozorční  komise  ve  složení  Jitka  Štiborová,  Jaroslava  Biolková,  Aurelie
Němcová. Tajnou volbou byla předsedkyní RV zvolena Jana Galášová.  Dozorčí komise si zvolila
svého předsedu – Jaroslavu Biolkovou.
V průběhu roku došlo ke změně ve složení RV, odstoupila z důvodu pracovního vytížení Zdeňka
Daňková, kooptována byla Libuše Foberová.
Členem předsednictva VV SKIP byl zvolen Roman Giebisch, členem VV SKIP z titulu předsedy RV
je Jana Galášová.
Jitka Štiborová byla zvolena do dozorčí komise VV SKIP a z tohoto důvodu bylo uvolněné místo
v dozorčí komisi obsazeno  Ilonou Nemeškalovou.
Celostátní valná hromada  SKIP  se konala v Olomouci 20.-22.06.2008 a její organizace připadla
regionálnímu  výboru  SKIP10  a  VKOL  Olomouc.   Byla  zorganizována  skvěle  díky  Romanu
Giebischovi,  který  jako  zaměstnanec  VKOL  a  člen  SKIP10  v jedné  osobě  velel   organizační
přípravě,  výběru  odborného,  kulturního,  společenského   programu  a  zajistil  na  výbornou  vše
potřebné do nejmenších podrobností.
Nový RV si  rozdělil  úkoly tak, aby vše pro chod regionální  pobočky bylo efektivně zajišťováno
jednotlivými členy. J.Galášová – veškeré organizační záležitosti pobočky, R.Giebisch, tajemník RV
–  zápisy  z jednání,  přenáší  organizační  záležitosti  z VV,   M.  Sabelová  –  evidence  členské
základny, bulletin SKIP, M.Šedá – spolupráce s Krajským úřadem v Ostravě,  D.Kochová – Klubko
SKIP10,  L.  Prucková  –  komise  pro  zahraniční  styky  SKIP,  komisařka  soutěže  Vesnice  roku,
M.Střelcová – sekce veřejných knihoven SKIP,  J.Leparová – komisařka soutěže Vesnice roku,
M.Wolná  –  webmaster  SKIP10,  Z.Bornová  –  příspěvky  do  bulletinu  SKIP,  spolupráce  se  SU
v Opavě, L.Foberová – spolupráce se SU v Opavě, L.Fišrová  - organizační záležitosti, D.Nalepová
– studijní zájezdy SKIP10,  J.Biolková –  klub seniorů SKIP10, A.Němcová – předsedkyně dozorčí
komise  SKIP10,   I.Nemeškalová  –  člen  dozorčí  komise  SKIP10,  A.Nowaková  –  hospodářka
SKIP10.

PROJEKTY V ROCE 2007
V roce 2007 podal RV tři projekty do programu Knihovna v 21. století:
1/ Jarní a podzimní setkání Klubka SKIP10, duben 2008 setkání pracovníků dětských knihoven
v Knihovně města Olomouce, v říjnu v Městské knihovně Jeseník.  Na tento projekt byla přidělena
dotace 3500,- Kč, 3829,- Kč byla hrazeno z poklady SKIP10.
2/  Odkaz Jaroslava Foglara – soutěž pro dětské čtenáře členských knihovne SKIP10. Na projekt
byla přidělena dotace 6500,- Kč, 7457,- Kč byla hrazeno z pokladny SKIP10.
3/ Slovensko knihovny, náš nejbližší partner, studijně poznávací zájezd – projekt nebyl  v dotačním
programu Knihovna v 21. století akceptován.

GRANTOVÝ PROGRAM SKIP10
Do grantové programu SKIP10 se přihlásily tři knihovny 

- Knihovna Hnojník – projekt Seznamte se s regionálními autory
- Městská knihovna Kopřivnice – cyklus přednášek Setkání s moudrým člověkem
- Knihovna Petra Bezruče – Průvodce literárním labyrintem

Dotace ve výši 2000,- Kč byla přidělena Knihovně Hnojník, dotace ve výši 3000,- Kč Knihovně
Petra Bezruče Opava.

SPOLUPRÁCE SE SLEZSKOU UNIVERZITOU V OPAVĚ
Klub knihovníků Casanova (od roku 2004)



V roce 2007 se uskutečnily tři setkání knihovníků v rámci akce Klub knihovníků Casanova. Jedná
se o neformální setkávání, které se koná na půdě univerzity a je zvána nejen odborná veřejnost,
ale  především  studenti.  Celá  akce  je  zahájena  předem  připraveným  programem  a  pokračuje
neformální diskusí týkající se knihovnictví, literatury a vůbec kultury obecně. Většina členů Klubu
knihovníků  Casanova  jsou  bývalí  studenti  Ústavu  bohemistiky  a  knihovnictví,  kteří  tak  mají
možnost udržovat kontakt s univerzitním prostředím.  

Mezinárodní  knihovnická  konference  Kniha  ve  21.  století  „Klasická  kniha  vedle  jiných
informačních zdrojů.“ (čtvrtý ročník) 
Ve  dnech  7.-8.  února  2007  proběhla  na  Slezské  univerzitě  v Opavě  FPF  ÚBK  mezinárodní
knihovnická  konference  na  téma:  „Klasická  kniha  vedle  jiných  informačních  zdrojů.“  Zaznělo
celkem 27 příspěvků, které vyšly v elektronickém sborníku. S nástupem internetu si v současné
době  mnoho knihoven  klade  otázku  o  své  budoucnosti.  Celá  konference  se  věnovala  novým
výzvám  pro  knihovny.  Nad  „papírovou“  knihovou  versus  elektronickou  se  utkala  řada
přednášejících: doc. PhDr. Jiří Urbanec, CSc., doc. PhDr. Milada Písková, CSc., prof. PhDr. Viera
Žemberová, CSc., doc. PhDr. Jaroslav Bakala, CSc., PhDr. Vít Richter – ředitel Knihovnického
institutu při Národní knihovně v ČR, Mgr. Eva Katrušáková – jednatelka projektu Celé Česko čte
dětem, PeadDr. Anton Lauček, Ph.D., dr. Tomasz Kruszewski z Toruňské univerzity v Polsku a
další. Témata příspěvků byla zajímavá, např. o elektronickém publikování, o proměnách lineárního
textu, o historických knihách a dnešní informační společnosti, o šíření současné české literatury, o
nových možnostech, které nám v souvislosti s literaturou nabízí internet apod. Pro rok 2008 se
vybralo téma: Knihovna učící (se)1.  

Letní knihovnická škola 9.-13. července 2007 (třetí ročník)
Během týdne mělo 56 účastníků možnost navštívit komorní koncert, který se konal v duchu tradice
na nádvoří školy a k poslechu zval méně známými skladbami skladatele Ludwiga v. Beethovena,
dále  se  zúčastnit  Klubu  knihovníků  Casanova,  projít  se  historickou  částí  Opavy  s  odborným
výkladem PhDr. Petra Vojtaly, navštívit zámek v Kravařích a Památník Petra Bezruče. Účastníci
vyslechli celkem dvacet přednášek. Přednášky se týkaly nejen české a světové literatury, filozofie,
ale  především  knihovnictví.  Vyučovali  např.  PhDr. Vít  Richter,  Mgr. Zlata  Houšková,
prof. Ing. Milan  Konvit, Ph.D.,  doc. PhDr. Jiří  Urbanec, CSc.,  doc. PhDr. Drahomíra
Vlašínová, CSc., PhDr. Milan Sobotík a řada dalších.  

SETKÁNÍ SENIORŮ
Setkání  se  uskutečnilo  24.10.2007  v MěK  Lipník  nad  Bečvou,  zúčastnilo  je  16  bývalých
knihovníků. Nečekaný zájem projevili i nečlenové SKIP. Mezi seniory přijel Roman Giebisch, který
ve  svém  vystoupení  hovořil  o  přípravě  výstavby  nové  Národní  knihovny  Praze  a  J.Biolková
informovala o  aktivitách regionální pobočky SKIP10. Účastníci setkání společně podepsali petici
za výstavbu nové Národní knihovny v Praze a vyjádřili spokojenost s akcí, kterou pro ně regionální
výbor připravil.

STUDIJNÍ ZÁJEZD NA SLOVENSKO
Ve  dnech  28.-30.4.  se  uskutečnil  jako  každoročně   autokarový  studijní  zájezd,  tentokrát  na
Slovensko.  Na  Slovensku  mají  naši  členové  řadu  přátel  a  naše  knihovny  bohaté  kontakty  se
spřátelenými  knihovnami.   Do  programu  byla  zařazena  návštěva   Krajské  knižnice  v Žilině,
Mestské knižnice  Kežmaroku  a několika významných kulturních památek, např.  Evangelického
lycea v Kežmaroku a kartuziánského kláštera Červený klášter.
Naše pobočka udržuje přátelské kontakty s Okresnou knižnicou Dávida Gutgesela v Bardějově,
kde  byli  účastníci  tohoto  zájezdu  srdečně  přijati   a  byl  pro  ně  připraven  bohatý  kulturní  a
společenský program. Pobočka SKIP 10 dostala pozvání k návštěvě této knihovny na příští rok.

1 FOBEROVÁ, L. Sborník příspěvků: KNIHA VE 21. STOLETÍ 2007: 4. ročník knihovnické konference o 
klasické knize vedle jiných informačních zdrojů, Opava 7.-8. února 2007 [online]. Opava: Slezská univerzita 
v Opavě, 2007, [cit. 31. ledna 2008]. Dostupný z WWW: <http://www.fpf.slu.cz/ustavy/ustav-bohemistiky-a-
knihovnictvi/konference-kniha-v-21-stoleti>. 

http://www.fpf.slu.cz/ustavy/ustav-bohemistiky-a-knihovnictvi/konference-kniha-v-21-stoleti
http://www.fpf.slu.cz/ustavy/ustav-bohemistiky-a-knihovnictvi/konference-kniha-v-21-stoleti


VESNICE ROKU – KNIHOVNA ROKU
Vesnice roku 2007 – kraj Moravskoslezský
V Moravskoslezském kraji se přihlásily čtyři obce – Závišice (okres Nový Jičín), Olbramice (okres
Ostrava – Město), Ryžoviště a Dolní Benešov (oba okres Bruntál). Krajská komise, pod vedením
místostarostky  obce  Mikolajice  (vítěz  roku  2006),  jejíž  členkou  byla  za  SKIP  Jana  Leparová,
navštívila přihlášené obce během měsíce června. Obce byly hodnoceny podle daných celostátních
kritérií,  jedním  z bodů  byla  činnost  místní  knihovny.  Z přihlášených  obcí  měly  knihovnu  obce
Závišice,  Olbramice a Dolní  Benešov.  Z těchto knihoven plnily  svou funkci pouze Olbramice a
Závišice. Z těchto dvou knihoven byla aktivnější knihovna v obci Olbramice, celkově však byla lépe
hodnocena obec Závišice (celková aktivita obce), jejíž knihovna sice plnila svou základní funkci,
ale dále však již příliš nevyvíjela další aktivity. Veřejný přístup k internetu knihovna poskytovala.
Knihovna  byla  umístěna v budově  obecního úřadu a  otevřena byla  jeden den v týdnu.  Funkci
knihovnice vykonávala sekretářka úřadu.
Celkovým vítězem krajského kola soutěže se stala obec Závišice.

Vesnice roku – kraj Olomoucký
V Olomouckém kraji se přihlásilo do letošní soutěže 29 obcí i se svými knihovnami. Ručička vah
nakonec  sklouzla  na  Místní  knihovnu  Všechovice  -   www.knihovnavsechovice.webz.cz s paní
knihovnicí Lýdií Trlifajovou. V době, kdy se řada knihoven s akcí „Celé Česko čte dětem“ teprve
seznamovala, paní knihovnice spolu s dobrovolnými knihovníky svého střediska akci rozjela ve
velkém. V této obci  s 860 obyvateli  a 210 čtenáři  dále „pasují“  prvňáčky na čtenáře knihovny,
pořádají knihovnické lekce a besedy pro školku a školu, pronikají spolu s místními seniory do tajů
počítače  a  sítě  Internet,  občas  k nim  zavítá  i  některý  z  oblíbených  současných  českých
spisovatelů… Však také v celostátním kole skončila na 2. místě.
Dalšími  kandidáty  byly  Vikýřovice  (slovo komunitní  pro ně není  jen  prázdným pojmem),  Tučín
(spolupráce  s obecním úřadem, paní  knihovnice  dělá  se  čtenáři  víc  než jen  půjčuje  knížky)  a
Rouské,  kde  žije  úplně  všechno,  nejen  knihovna  (každý  den  je  v knihovně  nějaký  kroužek,
v sobotu  se  pak  učí  novým  technikám  přímo  vedoucí  kroužků,  Internet  díky  dobrovolníkům
přístupný každý den,…). 

OCENĚNÍ KNIHOVNÍKŮ
Na regionální  valné  hromadě V Ostravě byla  předána  čtyři  regionální  ocenění  za  dlouholetou
činnost  ve  Svazu  knihovníků  a  informačních  pracovníků  ČR  a  to  Mgr.  Iloně  Nemeškalové,
PhDr. Aurélii Němcové, Jaroslavě Biolkové a Dáši Vrchlabské.

Dále byli v průběhu roku 2008 oceněni tito individuální a kolektivní členové pobočky SKIP10 :
- Mgr. Zuzana Bornová – Medaile Z.V. Tobolky za rok 2007, uděluje SDRUK ČR
- Dana Kochová – Cena českých knihovníků 2007, uděluje SKIPČR
- Knihovna města Ostravy – Státní cena Knihovna roku 2007, kategorie knihovnický počin -

čestné uznání, uděluje MK ČR
- Městská knihovna Havířov – Kamarádka knihovna 2007, celostátní soutěž KDK SKIP, 2.

místo
- Knihovna  Všechovice  –  1.  místo  v krajském  kole  Vesnice  roku,  uděluje  Krajský  úřad

Olomouc, 2. místo v celostátním kole Knihovna roku 2007

KUB DĚTSKÝCH KNIHOVEN  SKIP10 v roce 2007
Soutěž Odkaz J.Foglara
Největší  akcí  r.  2007  byla  soutěž  pro  dětské  čtenáře  Odkaz  J.Foglara.  Tu  jsme  připravili  ve
spolupráci se Sdružením přátel J.Foglara (SPJF) k 100. výročí narození tohoto spisovatele. Cílem
bylo seznámit dnešní děti se životem a dílem J.Foglara a tak trochu jsme doufali, že akce v nich
zanechá i kousíček kamarádství, čestnosti a ušlechtilosti, jak si to Jestřáb přál.
KDK SKIP10 se zavázal, že pro soutěž zajistí propagaci v knihovnách, materiál pro rekvizity do
soutěže  a  ceny  pro  soutěžící.  SPJF  pak  připravilo  a  aktualizovalo  webové  stránky  k  soutěži
www.odkazjf.wgz.cz, vytisklo  kartičky  s  názvy  knih  J.Foglara,  bodovalo  soutěžící  knihovny  a

http://www.odkazjf.wgz.cz/
http://www.knihovnavsechovice.webz.cz/


věnovalo ceny do soutěže v hodnotě 2 000,- Kč. Společně jsme připravili otázky a bojovku Hon na
Široka.
Soutěž začala v březnu a trvala 3 měsíce. Každý měsíc se na webových stránkách objevovaly
soutěžní úkoly,  které přihlášené knihovny plnily.  Kromě toho pořádaly své vlastní akce, za což
získávaly další body. Celou soutěž ukončila bojovka Hon na Široka 9.6.2007 v Havířově.
Do soutěže se zapojilo 14 knihoven, které vytvořily 16 čtenářských klubů (po vzoru J.Foglara) a to: 
Bystré hlavy z Bystřice nad Olší
Těšínská kvítka z Českého Těšína
Dobráčci z Dobré
Žlutá parta, Šumbarská smečka a Havířovští sokolíci z Havířova
Krnovská klíšťata z Krnova
Létající krysy z Lipníku nad Bečvou
Ježek v kleci z Moravan
Foglarovci z Mostů u Jablunkova
Opavští bobříci z Opavy
Modrá hvězda z Paskova
Devatenáctka z Prosetína
Rezaté klíče z Přerova
Noční můry z Rýmařova
Knižníci ze Šumperka
Soutěžit začalo asi 1000 dětí, do konce jich však vydrželo jen 300. Stejně tak se odmlčely i některé
kluby, jako např. Dobráčci, Ježek v kleci nebo Noční můry.  Ostatní kluby však byly úžasné a my
jsme se nestačili  divit,  co všechno dokážou.  Lovili  se bobříci,  někteří  prožívali  dobrodružství v
temných  uličkách  svého  města,  navštívili  starého  kostelníka,  který  znal  J.Tleskače,  otvírali
studánky, jezdili na koni, vyráběli dřevěné knoflíky, čistili město, zdolávali hlavolamy v časovém
limitu, vyráběli ježky v kleci a samozřejmě se četlo z knih J.Foglara. Devatenáctka např. „strhla“ ke
čtení i ostatní čtenáře a dokonce i své rodiče. V Šumperku jim to dospělí záviděli a přidali  se k
dětem, jeden čtenář donesl i  svázané ročníky Mladého hlasatele a soutěžilo se podle návodů,
které tam děti našly. Knižníci si začali psát také svou kroniku, vyklidili sklepní místnost v knihovně
a udělali si tam klubovnu, dokonce začali vydávat i svůj časopis. 
Celá soutěž byla ukončena Honem na Široka, a to v sobotu 9.6.2007 v Havířově. Této bojovky se
zúčastnily čtenářské kluby z 6 měst (Český Těšín, Havířov, Mosty u Jablunkova, Bystřice nad Olší,
Přerov, Šumperk). Družstva si vyzkoušela svou zdatnost ve člunech v Zátoce smrti, při získávaní
listů  ginga,  poznávání  rostlin,  hodu na cíl,  hledání  relikvií  jako  např.  Vontské kroniky,  Deníku
J.Tleskače apod. I při samotném honu na Široka. V tomto klání zvítězil Havířov, stejně tak zůstal
doma i titul Velký Vont, který vybojoval nejmladší účastník, druhák Radim. S hrdostí a radostí si tak
odnášel hlavní cenu – hru Rychlé šípy.
Na závěr pak bylo vyhodnocení celé soutěže a předání cen vítězům. První místo získali po zásluze
Knižníci ze Šumperka a  a s ním i knižní poukázky v hodnotě 4 000,- Kč. Na druhém místě se
umístila skvělá Devatenáctka z Prosetína a třetí místo obsadila Těšínská kvítka.Také oni obdrželi
knižní poukázky a diplomy. Zkrátka však nezůstaly ani ostatní kluby,  pro které byly připraveny
tašky s poukázkami na knihy, různé hlavolamy, časopisy, brožury či jiné drobnosti, které věnoval
KDK SKIP10 a SPJF. Knižní poukázky v hodnotě 4 000,- pak věnoval LIBREX, kterému patří dík,
stejně jako opavské knihovně,  která tento dar zařídila.  Celá akce se pak uskutečnila také díky
grantu MK ČR za finančního přispění SKIP10.

Jarní a podzimní setkání klubka
Nezapomněli jsme ani na vzdělávání svých členů. Letos jsme se zaměřili na trochu opomíjenou
poezii.  Bylo  to  na  jarním setkání  11.dubna  2007  v  Olomouci,  kam jsme pozvali  Mgr.  Helenu
Šlesingerovou z Knihovny města Plzeň. V odborné části pohovořila o zajímavých titulech tohoto
žánru, v praktické části  pak předvedla spoustu nápadů,  jak toto téma přiblížit  dnešním dětem.
Kromě p.Šlesingerové jsme mezi sebou přivítali i  Evu Katrušákovou, která přítomné seznámila se
svým projektem Celé Česko čte dětem. Při této příležitosti se zrodil plán, jak by se naše klubko
mohlo do projektu zapojit.  Jeho konečným výsledkem je projekt na r. 2008 Škola naruby.



U poezie jsme zůstali  i  při  podzimním setkání  24.10.2007 v Jeseníku. Jednalo se o ukázkové
besedy knihovnic ze tří knihoven – J.Sopperové z MěK Šumperk, J.Mackové z MěK Frýdek-Místek
a  MěK  Orlovou  zastupovaly  hned  dvě  knihovnice  S.Návratová  a  A.Sztwiertniová.  Besedy
Sportovní abeceda, Písničky bez muziky nebo Co se rýmuje byly pro všechny přítomné velkou
inspirací. Komu to nestačilo, mohl čerpat nápady z materiálů, které většina knihovnic přivezla ze
svých domovských knihoven a které byly vystaveny po celý den na stolech. Podzimního setkání se
zúčastnila také Mgr. B.Koneszová ze Slezské univerzity v Opavě a bývalá studentka univerzity,
dnes již pracovnice Regionální knihovny v Karviné J.Havelková. I ony vystoupily v programu a
seznámily nás s projekty Slezské univerzity týkající se dětského čtenářství.

Putovní výstava Současní čeští ilustrátoři
V r. 2006 jsme si od p. Hutařové zapůjčili  putovní výstavu Současní  čeští ilustrátoři.  Pro velký
zájem u nás putovala až do června 2007 a měli ji tak možnost shlédnout čtenáři z 15 knihoven.

Zapojení do celostátních akcí
Naše klubko se samozřejmě zapojilo  i  do celostátních akcí  KDK SKIP,  jako např.  Kamarádka
knihovna, Kde končí svět, Noc s Andersenem, anketa SUK, knihovnická dílna v Jičíně atd.
Dne 1.6.2007 jelo 15 dětí ze 6 knihoven do Prahy (MK Bystřice n/O, MěK Třinec, MěK Šumperk,
MěK Lipová-Lázně, MěK Zlaté Hory, Knihovna Petra Bezruče z Opavy), přičemž dvě děti tam byly
pasovány  na  Rytíře  krásného  slova  (za  Moravskoslezský  kraj  z  MK  Bystřice  nad  Olší  a  za
Olomoucký kraj z MěK Zlaté Hory). Byla to odměna za účast v soutěži Poznej svou rodnou hroudu,
která proběhla v r. 2006 a se kterou jsme se přihlásili do projektu Kde končí svět.  Do Prahy jely
také zástupkyně z MěK Havířov a MěK Krnov, aby převzaly ceny za umístění v soutěži Kamarádka
knihovna.

STAV ČLENSKÉ ZÁKLADNY k 31.12.2007
Počet individuálních členů – 66 ,  institucionálních členů – 73



HOSPODAŘENÍ V ROCE 2007

Položka Plán příjmy
     2007

Plán výdaje
     2007

Úpravy
 

Čerpání
   2007

Stav na účtu 
k 31.12.2006

31.377,62     38.873,01
 31.12.2007

Stav pokladny 
k 31.12.2006

2.731,50      822,- 
31.12.2007

 Celkem 
k 31. 12. 2006

34.109,12     39.695,01

Členské příspěvky 
2007

89.300   88.550

Úroky 15       10,39

Setkání KDK
VV Skip
Skip 10

3.500
3.500

 
3.500
3.829

Účastnický poplatek
Zájezd Slovensko
Skip 10

32.000
5.000

32.320
0

Odkaz J.Foglara 
VV Skip
Skip 10

6.500
6.500

6.500
7.457

 
Celkem

180.424,12   142.166,39

Položka Plán příjmy
2007

Plán výdaje
2007

Úpravy
 

Čerpání
   2007

Poplatky bance   3.000 2.467

Poštovné   10.000 8.868

Odvody členských 
příspěvků 40%

  35.720 33.000
2.420

Dohoda  účetní    4.000 4.000

Nákup materiálu   2.500 535

Cestovné   2.500 1.931

Provozní režie 1.000 535

Občerstvení 1.000 117

členské příspěvky – 
doplatek 2006

  2.440 2.440

Ostatní náklady   42.464,12   9.259,50

Zájezd J. Morava
Skip 10

  32.000
5.000

  32.155,50

Setkání seniorů 
Skip 10

 
1.200

  +180
1.373



Grant SKIP10   5.000   5.000

Projekt Foglar 
VV Skip
Skip 10

6.500
6.500

6.500
7.457

Projekt KDK
VV Skip
Skip 10

3.500
3.500

3.500
3.829

Reg.valná hromada
Ostrava  + Olomouc

  5.600
2.000

  6.805

Spolupráce se
SU Opava

3.000 3.568,50

Mylná platba 1.000 1.000

Den knihovníků 1.000 0

Celkem   180.424,12 136.580.50

 
 
 
 
 
 

Jana Galášová
předsedkyně SKIP
Moravskoslezský a Olomoucký kraj


	Plán příjmy
	Plán výdaje
	Úpravy
	Čerpání
	2007
	Plán příjmy
	Plán výdaje
	Úpravy
	Čerpání
	2007

